裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

教育部  函
地址：10051臺北市中山南路5號
傳　真：02-2397-6800
聯絡人：李冠吾
電　話：02-7736-5875

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國110年9月3日
發文字號：臺教高通字第1100107379號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：110年大專校院弱勢學生助學計畫、弱助計畫修正對照表
　　　(110090300010_0107379A00_ATTCH5.pdf, 110090300010_0107379A00_ATTCH6.
　　　pdf)

主旨：檢送110年度「大專校院弱勢學生助學計畫」及修正對照

　　　表（如附件）各1份，請貴校自110學年度起配合辦理，請
　　　查照。
說明：
  一、請各校網頁建置專區應包含旨揭計畫各項實施措施及單一

　　　窗口聯絡資訊，以利學生申請及查詢。
  二、相關事宜請洽本部承辦人：
    (一)一般大學：李冠吾先生（02-7736-5875）。
    (二)技專校院：游蕙菁小姐（02-7736-6163）、陳旻舒小姐
　　　　（02-7736-5865）。

  三、為使本計畫符合學校實務作業，本次修正重點如下（詳如
　　　附件修正對照表）：
    (一)修訂「助學金」申請資格所列家庭年所得應計列人口之
　　　　文字：

      １、依身心障礙學生及身心障礙人士子女就學費用減免辦
　　　　　法（簡稱身障減免辦法）第3條之規定，有關未婚學
　　　　　生之家庭年所得總額（包括分離課稅所得）計算方式
　　　　　，係以「法定監護人」描述未成年者的家庭年所得計

　　　　　列人口的計列對象。

      ２、為使本計畫助學金申請資格用語更臻明確，在不影響
　　　　　本計畫原定助學金申請資格範圍之情形下，配合身障

1100008616
第 1 頁　共 2 頁

裝

訂

線

　　　　　減免辦法之規定，修正本計畫所列家庭年所得（包括
　　　　　分離課稅所得）、利息及不動產總額應計列人口之「
　　　　　法定代理人」文字，修正為「法定監護人」。
    (二)修訂「校外住宿租金補貼」所列學校將經費撥予學生之

　　　　期程：為簡化學校作業流程，爰配合本計畫助學金申復
　　　　作業結束後(至12月5日結束)，上學期於隔年1月15日前
　　　　、下學期於7月15日前，統一發放補助經費。

正本：各公私立大專校院(含大學系統)

副本：

第 2 頁　共 2 頁